Администрация Тополевского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПРОТОКОЛ

22.09.2021 № 4
 С. Тополево

Общественные обсуждения

Место проведения общественных обсуждений: администрация Тополевского
сельского поселения, зал заседаний (с. Тополево, ул. Пионерская, 8, каб. 202)

Время встречи: 17 часов 00 минут.

Модератор: Малкова Г. Г.

Секретарь: Демьянова Е.А

Присутствовали: 19 жителей сельского поселения (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение изменений в дизайн-проекты благоустройства
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году в
рамках муниципальной программы "Формирование современной городской
среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

СЛУШАЛИ:

Малкова Г. Г. рассказала о приоритетном проекте "Формирование
комфортной городской среды". Сообщила, что изменения в  дизайн-проекты,
извещение о проведении общественных обсуждений дизайн-проектов
размещены на официальном сайте администрации Тополевского сельского
поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://topolevo.ru) в
разделе "Формирование современной городской среды" и опубликованы в
информационном бюллетене Тополевского сельского поселения от
07.09.2021 № 28.

Представила на обсуждение граждан изменения в дизайн-проекты
благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в
2022 году:

1) "Площадка под обустройство сквера отдыха" (с. Заозерное район д. 1
по ул. Петра Черкасова).

- водоотведение (установка водоотводного лотка), планировка
территории (подсыпка плодородным грунтом), устройство тротуарных
дорожек (брусчатка);

- обеспечение освещения территории (установка опор освещения (8
шт.) со светодиодными светильниками (24 шт.);

- установка лавочек (6 шт.), лавочек качелей (3 шт.), урн (3 шт.);
- установка пергол (6 шт.).
2) "Площадка под установку тренажеров" (с. Тополево, район д. 4-а по

ул. Школьной).
Мероприятия по благоустройству:
- ремонт покрытия площадки с устройством пешеходной дорожки

(асфальтирование) и мягкого покрытия в зоне размещения спортивного
оборудования;

- установка новых современных спортивных уличных тренажеров в
количестве 10 шт., комплекса для сдачи норм ГТО состоящего из
гимнастических колец, трех турников классического хвата, каната, шведской
стенки, брусьев, скамьи для упражнения на пресс наклонная;

- установка двух лавочек и урны.
Выступили: Кочетов А. К., Чубарова Н. В.
Обсудив представленные изменения в дизайн-проекты благоустройства

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.
РЕШИЛИ:

1. Рассмотрение изменений вдизайн-проекты благоустройства
общественных территорий;

1. " "Площадка под обустройство сквера отдыха" (с. Заозерное район д.
1 по ул. Петра Черкасова);

2. "Площадка под установку тренажеров" (с. Тополево, район д. 4-а по
ул. Школьной);

3. "Детская комплексная игровая площадка" (с. Матвеевка, район д. 2
по пер. Юбилейный);

подлежащих благоустройству в 2022 г. в рамках муниципальной
программы "Формирование современной городской среды на 2018-2024
годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края в рамках муниципальной
программы "Формирование современной городской среды на 2018-2024
годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края в разрезе общественных
обсуждений считать состоявшимися.

2. Рекомендовать главе Тополевского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края вынести,
представленные изменения в дизайн-проекты благоустройства общественных
территорий:

1. " "Площадка под обустройство сквера отдыха" (с. Заозерное район д.
1 по ул. Петра Черкасова);

2. "Площадка под установку тренажеров" (с. Тополево, район д. 4-а по
ул. Школьной),
подлежащих благоустройству в 2022 г. в рамках муниципальной программы
"Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на
территории Тополевского сельского поселения Хабаровского
муниципального района Хабаровского края на рассмотрение общественной
комиссии.

Решение принято единогласно.

Модератор  Г. Г. Малкова

Секретарь   Е. А. Демьянова